Протокол

проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов поселения Внуковское «Об отчете об

исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве за 2022 год»

Дата проведения: 23.05.2023 года

Время начала проведения: 17.00 часов

Время окончания проведения: 17.20 часов

Место проведения: г. Москва, поселение Внуковское, пос. Внуково, д. 50, здание

администрации поселения Внуковское, конференц-зал.

Присутствовали:

Депутаты Совета депутатов поселения Внуковское:

Щербина Т.А. - депутат Совета депутатов поселения.

Сотрудники администрации поселения Внуковское:

Федулкин П.А.; Орехов М.И.; Назлуханов Д.В.; Шевчук Т.В.; Тимашова Е.С.; Ширнина

Л.В.; Гавриков А.В.; Колесникова О.А.; Путилкин Н.В.; Болдырев А.С.; Шипилов С.В.; Ермаков

А.В.; Эбиров Б.В; Алмазова О.А.

Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов поселения

Внуковское «Об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве за 2022 год»

осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом поселения Внуковское, решением Совета депутатов

поселения Внуковское от 22.05.2014 №3/11 «Об утверждении Положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в поселении Внуковское в городе Москве», решением Совета

депутатов поселения Внуковское от 20.08.2015 г. № 8/26 «Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения публичных слушаний на территории поселения Внуковское»,

решением Совета депутатов поселения Внуковское от 26.04.2023 №1/62 «О проекте решения

Совета депутатов поселения Внуковское «Об отчете об исполнении бюджета поселения

Внуковское в городе Москве за 2022 год»».

Открыл публичные слушания по проекту решения Совета депутатов поселения Внуковское

«Об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве за 2022 год» - председатель

рабочей группы Федулкин П.А.

Проведение публичных слушаний проводиться на основании Решения Совета депутатов

поселения Внуковское от 26.04.2023 №1/62 «О проекте решения Совета депутатов поселения

Внуковское «Об отчете об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве за 2022

год»».

Решение было опубликовано в бюллетене Московский Муниципальный вестник № 10 (344)

Том 4, май 2023 стр. 225, дата выхода 11.05.2023, а также на официальном сайте поселения

Внуковское.

Состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов поселения Внуковское «Об исполнении бюджета поселения

Внуковское в городе Москве за 2022 год»:

Председатель рабочей группы:

Председатель комиссии:

Федулкин П.А. - глава администрации поселения Внуковское.

Заместитель председателя рабочей группы:

Москалева Е.С. – первый заместитель главы администрации.

Члены рабочей группы:

Орехов М.И. - заместитель главы администрации;

Имаметдинов Д.Р. - заместитель главы администрации;

Назлуханов Д.В. - заместитель главы администрации

Тимашова Е.С. - начальник финансово-экономического отдела;

Ширнина Л.В. - начальник отдела учета и отчетности;

Гавриков А.В. - начальник отдела муниципальных закупок;

Колесникова О.А. - начальник отдела землепользования и имущественных отношений;

Путилкин Н.В. - начальник отдела благоустройства;

Болдырев А.С. - начальник отдела ЖКХ и эксплуатации жилищного фонда;

Шипилов С.В. - начальник отдела градостроительной деятельности;

Ермаков А.В. - начальник отдела безопасности, ГО и ЧС;

Эбиров Б.В. - начальник отдела потребительского рынка;

Алмазова О.А. - начальник отдела культуры и развития социальной сферы;

Дальницкая Е.Ю. - депутат Совета депутатов поселения Внуковское (по согласованию);

Клемчук В.А. - депутат Совета депутатов поселения Внуковское (по согласованию);

Щербина Т.А. - депутат Совета депутатов поселения Внуковское (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Шевчук Т.В. - начальник отдела правовых отношений;

С докладом об отчете об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве за

2022 год выступил начальник финансового-экономического отдела Тимашова Е.С.

Бюджет поселения Внуковское на 2022г. утвержден

по доходам в сумме 1 060 784 714,56 руб.,

по расходам 1 060 784 714,56руб.,

В 2022 году решением Совета депутатов Бюджет уточнялся восемь раз и составил

по доходам в сумме 1 187 229 161,36руб., по расходам 1 187 229 161,36руб.,

Доходы

Фактически за 2022г. поступило доходов 1 230 350 129,75руб.

 План выполнен на 103,6%

- НДФЛ при плановом значении 287 688 000,00руб. фактически поступило 309 522 082,99

(107,6%)

- земельный налог при плановом значении 158 910 100,00руб. фактически поступило

149 733 296,64 (94,2%)

- налог на имущество фл при плановом значении 92 515 800,00руб. фактически поступило

94 660 384,64руб (102,3%)

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки при плановом

значении 17 568 907,80руб. фактически поступило 18 385 718,22руб (104,6%)

- доходы от сдачи в аренду имущества при плановом значении 2 247 660,36руб.

фактически поступило 2 249 480,27руб (100,1%)

-доходы, получаемые от использования имущества при плановом значении

494 839,20руб. фактически поступило 479 552,75руб (96,9%)

- доходы от уплаты акцизов при плановом значении 5 310 960,00руб. фактически

поступило 6 128 513,46руб (115,4%)

- доходы от сдачи в аренду земельных участков при плановом значении 159 075,00руб.

фактически поступило 159 075,00руб (100%)

- единый сельхоз налог при плановом значении 107 519,00руб. фактически поступило

108 706,63руб (101,1%)

- доходы от продажи имущества и земельных участков 29 316 104,54руб

- штрафы, неустойки, возмещение расходов и ущерба 273 465,36руб

- субсидии и трансферты из бюджета г Москвы при плановом значении

619 213 200,00руб. фактически поступило 617 063 454 ,20 (99,7%)

- субвенции на осуществление воинского учета 2 986 300,00

- возврат субсидий и субвенций за 21г. 772 044,88руб

Расходы

Уточненный план 1 187 229 161,36руб. Исполнено 1 140 476 482,54руб (96,1%)

- общегосударственные вопросы при плановом значении 228 958 641,72руб. фактические

расходы составили 217 026 099,94 (94,8%) В данном разделе отражаются расходы на

функционирование администрации, приобретение проездных билетов, расходы по

инвентаризации, актуализации и паспортизации дворовых территорий, ремонт и содержание

нежилых помещений, сопровождение официального сайта, аэросъемка и изготовление обзорной

видеопродукции, оценка муниципального имущества, членские взносы в Совет муниципальных

образований.

- национальная оборона при плановом значении 3 013 100,00руб. фактические расходы

составили 2 986 300,00руб (99,1%) В данном разделе отражены расходы на осуществление

первичного воинского учета (субвенция из федерального бюджета)

- национальная безопасность при плановом значении 3 511 935,32руб. фактические

расходы составили 3 511 935,32руб (100%) В данном разделе отражены расходы на техническое

обслуживание и ремонт бензотехники, чистка, дезинфекция, диагностика колодцев и

исследование проб воды, изготовление полиграфической продукции, подписка журнала,

сопровождение системы оповещения, приобретение оборудования и вещевого имущества и

инвентаря.

- национальная экономика при плановом значении 72 351 044,13руб. фактические

расходы составили 70 268 446,78руб (97.1%) В данном разделе отражены расходы на содержание

ОДХ в т.ч. покупка ПГМ, ремонт объектов дорожного хозяйства, услуги по осуществлению

тех.надзора и экспертизы качества работ,  разработка проекта по устройству парковочных

карманов по ул. Самуила Маршака, инженерно-геодезические изыскания и проект на

дооснащение и видеонаблюдение территории благоустройства мкр.Солнцево-Парк ул. Ав.

Петлякова вблизи д.25, разработка смет, дефектных ведомостей и эскизных проектов.

- жилищно-коммунальное хозяйство при плановом значении 848 157 146,02руб.

фактические расходы составили 817 508741,12руб (96,4%) в т.ч. субсидии 611 036 253,34руб В

данном разделе отражены расходы на содержание объектов жилищного и коммунального

хозяйства, благоустройства, в т.ч. оплата кап.ремонта муниципального жилья, предоставление

спецтехники, ремонт фасадов, подъездов, отмостки, услуги по обслуживанию и очистки кровель,

техобслуживание, ремонт и замена газового оборудования в муниципальном фонде, поставка

питьевой воды.

Расходы за счет бюджета поселения Внуковское:

Содержание и ремонт внутриквартальных дорог и дворовых территорий (содержание

цветников, памятников, санитарная вырубка, площадки для выгула собак, контейнерные

площадки, маф).129 870 621,35

-выполнение работ по благоустройству территории жилой застройки в мкр.С.Парк,

-выполнение работ по комплекс. благоустройству тер.жилой застройки парк Боровский,

-проведение противоличиночных и противоклещевых обработок,

-ликвидация стихийных свалок, навалов мусора и грунта,

-отлов, транспортировка, стерилизация и содержание бесхозяйных животных,

-праздничное оформление поселения,

-заливка и содержание катков,

-устройство парковочного пространства по ул.Омская,

-тех обслуживание системы увлажнения в парке Пыхтино, устройство системы

водоотведения поверхностных стоков ул.Санаторная,

-ремонт габионных конструкций, монтаж и демонтаж праздничного оборудования,

-выполнение работ по озеленению территории,

- выполнение работ по ремонту габионных конструкций,

- устранение аварий на бесхозяйных объектах поселения,

- дератизация мусорных площадок,

- выполнение работ по восстановлению пешеходного ограждения в П.Ближнем,

- поставка искусственных дорожных неровностей и антипарковочных устройств, дорожных

знаков, металлических стоек и хомутов,

- выполнение работ по ремонту световых и декоративных консолей,

- ремонт оборудования спортивной площадки Гаражный пер.,

- понижение бортового камня на обустроенных пешеходных дорожках в ПБлижнем,

- ремонт и дооснащение детской площадки, ремонт лестрицы по ул.Арсен Тарковского,

- мезанизированная и гербицидная обработка борщевика,

- технический и авторский надзор за работами в парке Боровский,

- устройство хоккейной коробки по ул Омкая, установка теннисных столов и ограждения

для площадки стритбола в С Парке, установка баскетбольных стоек и хоккейных ворот

- поставка компенсаторов для бетонных бортовых камней,

- поставка флаговых конструкций и световых фигур, баннеров с люверсами,

- месячник благоустройства,

- приобретение МАФ и фотоловушек Филин,

- установка информационных стендов в парке Боровский,

- ремонт лестничного спуска по ул.Анны Ахматовой,

- установка газонного ограждения на Петлякова 13

Расходы за счет бюджета города Москвы:

- Содержание и ремонт внутриквартальных дорог и дворовых тер. 204 873 233,64

- ремонт объектов дорожного хозяйства 62 473 819,70

- выполнение работ по комплексному благоустройству парка Боровский 193 451 178,55

- выполнение работ по благоустройству территории С Парк 150 238 021,45

-профессиональная подготовка, повышение квалификации при плановом значении

755 057,40руб. фактические расходы составили 726 200,00 (96,2%) В данном разделе отражены

расходы на повышение квалификации Главы и муниципальных служащих

- молодежная политика при плановом значении 2 310 479,86руб. фактические расходы

составили 2 283 289,86 (98,8%) В данном разделе отражены расходы на проведение культурно-

массовых мероприятий для молодежи поселения, на организацию и проведение тематических и

развлекательных мероприятий, мастер-классов, лекций-бесед для молодежи и учащихся школ,

изготовление продукции с логотипом молодежной палаты

- культура, кинемотография при плановом значении 21 041 419,64руб. фактические

расходы составили 19 059 633,35 (90,6%) В данном разделе отражены расходы на проведение

культурно-массовых, выездных и развлекательных мероприятий, патриотических программ,

- приобретение билетов на посещение концертов и театральн-цирковых представлений,

- поставка товаров для вручения жителям поселения в т.ч. новогодние наборы,

- печать полиграфической продукции, транспортные услуги

- социальная политика при плановом значении 3 078 337,27руб. фактические расходы

составили 3 078 337,27(100%) В данном разделе отражены расходы на поддержку

малообеспеченных и социально-незащищенных жителей поселения, выплаты участникам ВОВ,

труженникам тыла, семьям мобилизованных

- физическая культура и спорт при плановом значении 4 012 000,00руб. фактические

расходы составили 3 987 498,90 (99,4%) В данном разделе отражены услуги по аренде зала для

проведения тренировок,

- проведение спортивных праздников, турниров,

- приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы

- средства массовой информации 100% 40 000

Целевой взнос в Совет муниципальных образований.

Департаментом финансов города Москвы годовая бюджетная отчетность по состоянию на

1 января 2023 года принята и включена в сводную консолидированную отчетность. В

представленной отчетности соблюдены требования, установленные Инструкцией о порядке

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Минфина

России от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации»,  а также обеспечено соответствие показателей

форм отчетности установленным контрольным соотношениям.

В соответствии со ст.264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1.19. Плана

работы Контрольно-счетной палаты Москвы на 2023 год, Соглашением о передаче Контрольно-

счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля в поселении Внуковское в городе Москве от 14.09.2015 № 220/01-14, письмом главы

поселения Внуковское в городе Москве (исх. от 29.09.2022 № 68-исх-СД) Контрольно-счетная

палата Москвы провела внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения

Внуковское в городе Москве за 2022 год где,

1. Годовая бюджетная отчетность администрации представлена в КСП Москвы для

проведения внешней проверки в полном объеме в установленный срок.

2. Факты неполноты годового отчета не выявлены. Годовой отчет по составу и содержанию

(перечню отраженных в нем показателей) соответствует установленным требованиям.

3. Факты недостоверности годового отчета не выявлены. Показатели годового отчета

соответствуют показателям исполнения бюджета, установленным в ходе внешней проверки.

4. Факты, способные негативно повлиять на достоверность годового отчета, не выявлены.

5. Факты, способные негативно повлиять на достоверность бюджетной отчетности ГАБС,

не выявлены.

Участники публичных слушаний приняли к сведению проект отчета об исполнении

бюджета поселения Внуковское в городе Москве за 2022 год.

Проект отчета об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве за 2022 год

со всеми предложениями в соответствии с действующим законодательством, будет направлен на

ближайшее заседание Совета депутатов поселения Внуковское для принятия решения.

Председательствующий            ________________     П.А. Федулкин

Секретарь                                  _________________   Т.В. Шевчук